Cum hæ Notæ speciale examen subibunt, plura dicere hic supersedeo: modo proponam exemplum unicum, in quo videre liceat, quod *Viciæ* detur species flore *Viciæ*, & quidem tali flore, quali gaudet alia species *Viciæ*; ergo *Vicia sepium* gaudet flore *Viciæ*; ergo datur alia *Viciæ* species flore prioris, ergo & *Viciæ floris*, quem si non proferret, nec *Vicia* esset. Judicet sanus, num hoc nomen præstet præcedentibus.

**VICIA**, flore *Viciæ sepium sive dumetorum*, vulgaris. Raj.

263. *Nomen Inventoris, vel alius cujuscunque, in differentia non adhibetur.*

**C**um nomen specificum tantum includat notas plantæ inscriptas, quibus a reliquis sui generis distinguitur, sequitur, falsum esse, attributum ab Inventore,

tore, vel Descriptore, vel Botanico, vel Medico, vel Illustri aliquo mutuatum, in nomine specifico recensere, cum nullus suum nomen vivæ plantæ inscribere queat.

Aliud est plantam describere, aliud denominare, aliud historiam dare: quod non observarunt, qui totam quantam plantæ historiam in differentia exhibere adgressi sunt.

a. ab Inventore.

*Trifolium gastonium.* Moris.

β. a Descriptore.

*Gramen cyperoide Boelii.* Lob.

*Conyza tertia Dioscoridis.* C. B.

*Conyza media Matthioli.* J. B.

*Narcissus Tradescantii.* Rudb. vall.

γ. ab Historia.

*Sideritis Valerandi Dourez* brevi spica. J. B.

*Trifolium alb.* a *Fuchsio* depictum. J. B.

*Campanula pulchra* a *Tossano, Carolo* missa. J. B.

*Mimosa Zeyl.* a Domino *Hermans*, excellentissimi domini *Syen.* Breyn.

δ. In memoriam Viri.

*Chamæpitys* fl. plus quam eleganti s. *Plusqueneti.*  
Pluk.

*Eriocephalos Bruniaedes.* Pluk.

ε. In

e. *In memoriam Sancti.*

*Amanita divi Georgii.* D.  
*Thymbra sancti Juliani.* Lob.

264. *Locus natalis species distinctas non tradit.*

**L**ocus neminem beat, nec ullum immutat, ne quidem Suem, si vel Romam duceretur, ut proverbium sonat.

Locus plantas sæpe parum differentes reddit, speciem tamen nunquam immutavit, ne quidem in cerebro ullius fani Botanici. Hic enim varietatum sæpius pater, specierum vero nunquam exitit.

Loca natalia in nomine specifico adduxere Plukenetius, Petiver, Breynius, &c. fere in omni differentia, omnino persuasi se imperfectas orbi proposuisse differentias, si locus eas non intraret. Et quis contra diceret, Botanicos egregia nomina præstitisse ubi loca imposuere; norunt enim inde Hortulani, qua methodo ova plantæ cujuscunque excludantur. e. gr. Si plantam *Surinamensem* dixeram, solo prægnanti committantur semina, sin vero *Alpinam*, omnino non. Adeoque, qui Hortulanis solis scribant, retineant natalem dulcissimum locum; alii vero locum in Historia plantæ, æque clare describere possunt, ac unquam in nomine specifico; nam quid Regio ad differentiam. An *Plantago parisiensis* extra Parisios non nascatur? an proinde pro nova specie habenda sit ista, quæ in Suecia & Lapponia occurrit, ubi Parisiis nunquam; vel eget probatione, quod primum Parisiis creata sit.